

Kolega

INFORMATOR ZRZESZENIA ZAWODOW BUDOWLANYCH

NUMER: 14 - LIPIEC 2008

Wspolpraca kompanionow Rochnia – Weinert

Polska firma która pracowała w Danii, została dwa razy ukarana przez Sad Pracy za nieprzestrzeganie Porozumienia Zbiorowego, kary wynoszą 3 miliony koron.

Właściciel i zamieszany w firmy nazywa się Joachim Rochnia i przez parę lat prowadził współpracę z różnymi dąnskimi firmami.

Rochnia jest objęty porozumieniem ze związkami Tib, lecz niestety systematycznie łamał warunki porozumienia. Rochnia występował z różnymi konstrukcjami firm: jako F.H.U. Rochnia i podwykonawca dla Shopsolution. Następnie jako Rochnia Constructors sp.z.o.o. która pracowała dla architekta Mark Weinert/Kærhuse Byg, a później jako konsultant dla grupy polskich budowlanców i zatrudniony bezpośrednio u Mark Weinert, który remontował hotele. Hotele których właścicielem jest jego żona Sandra Weinert, która jest zaplatana w sprawy o nielegalnym zatrudnieniu i niewolniczej zapłacie za prace personelu w swoich hotelach.

Związek TIB 9 wiele razy natknął się na Joachima Rochnie w czasie robot budowlanych na Vesterbrogade 107 i St. Kongensgade. Na St. Kongensgade związki rozpoczęły sprawę warunków Bhp. Następnie część pracujących z tej budowy skontaktowała

się ze związkami z powodu brakujących zapłat za prace. Związki odwiedziły miejsce pracy razem z telewizją. 13 z 25 budowlanców strajkowało i przekazało dokumentację i informacje na podstawie których została prowadzona



jedną ze spraw w Sadzie Pracy.

Zastaliśmy także poniżające warunki zakwaterowania pracowników. Polscy koledzy byli załamani z powodu braku pieniędzy za prace, a było to krótko przed Świętami Bożego Narodzenia i znaczyło powrót do domu bez pieniędzy. Kontynuowanie budowy zostało zablokowane i kosztowało Mark Weinert 300.000 kr, pieniądze które zostały później przekazane strajkującym kolegom.

Kiedy prowadziliśmy negocjacje z Weinert na temat Kærhuse Byg rozpoczął on remont kolejnego hotelu na Helgolandsgade należącego do jego żony. Na tej budowie rozpoczęło prace 40 jednoosobowych firm. To zostało zameldowane do Urzędu Podatkowego, Policji i skontaktowaliśmy się z Mark Weinert aby poinformować go o sposobie w jaki pracuje się na Helgolandsgade

jest niezgodny z zasadami dostępu do pracy w Danii przez Polaków i wbrew wcześniejszym umowionym regułom pomiędzy związkami z nim samym. Później dostaliśmy wiadomość że policja postawiła przeciwko niemu oskarżenie i postawienie kary w wysokości 8 milionów koron. Według Claus von Elling, sekretarza związkowego TIB 9, wszyscy budowlancy na

budowie przy Helgolandsgade zostali następnie zatrudnieni w firmie Kærhuse Byg gdzie Joachim Rochnia został zatrudniony jako konsultant budowlany. Był odpowiedzialny za kontakt z pracownikami oraz za ściąganie dzierżawy za mieszkanie w biurówcu (zakazane miejsce na mieszkanie) od około 80 osób po 1300 koron miesięcznie. To zamieszkanie zostało także przedstawione społeczeństwu w gazecie Ekstra Bladet. Mieszkańcy musieli sami zbudować pokoje z resztek materiałów, widok zamieszkania był wstrząsający.

W sprawie przeciwko sieci hoteli Carlton, Axel, Bertram która prowadzi związek 3F, związek odkrył że ok. 30 polskich dziewczyn pracowało nielegalnie i w niewolniczych warunkach. Część hoteli została wyremontowana przez kompanionów Rochnia/Weinert.

Według związków sprawa dotyczy czarnych pieniędzy, brakujących zapłat za prace według przyjętych standardów w Danii.

Siec hoteli Guldsmed

reklamuje się jako przedsiębiorstwo, które prowadzi ekologiczne hotele z wysokim socjalnym profilem między innymi firma daje ekonomiczną pomoc dla dzieci urod-

zonych z problemami serca.

3F zada 6 milionów koron dla oszukanych pracowników. Część pieniędzy została wypłacona a reszta rozegra się przed Sadem Pracy. ■

Polska firma oszukała pracowników na miliony

Związki Zawodowe i Dansk Byggeri są zmezczone firmami oszustami takim jak np. BRB Group, która nieprzestrzega Porozumien Zbiorowych. Firma jest winna pracownikom 8 milionów koron.

Cierpliwość w stosunku do firmy budowlanej BRB skończyła się u związkowców 3F i związku pracodawców Dansk Byggeri. Po wielu próbach nacisku na firmę, ażeby przestrzegala umów i placila umowiana wyplate dla pracownikow, BRB zostalo wyrzucone z Dansk Byggeri. Związki 3F przekaza sprawa do Sadu Pracy o odzyskanie brakujacych 8 milionow. Ta sprawa jest przygotowywana przez związki / Carstena Bansholm, który mówi

Mam nadzieję że, uda się ukarać szybko BRB przez Sad Pracy w Danii i później prowadzić dalej sprawę w Polsce z pozytywnym rezultatem dla oszukanych Polaków i naszych porozumień.

Firma BRB Group nie jest jedyną firmą, która została



wyrzucona z Dansk Byggeri. W tym samym czasie dwie inne spotkało to samo, a dyrektor organizacji, Børge Elgaard nie wyklucza możliwości wyrzucenia innych firm za brame, za nieprzestrzeganie porozumień zbiorowych. ■

Nowy rejestr firm

Od 1 maja 08 obowiązują nowe reguły rejestracji zagranicznych firm.

Nowy formularz musi być stosowany przez wszystkie zagraniczne firmy i zastępuje dotychczasowe metody rejestracji jako podatnik VAT.

Formularz jest dostępny w wersji duńskiej i angielskiej na stronie www.virk.dk.

Wypełniony i podpisany formularz należy wysłać do:

Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, Postboks 622, 0900 København C.

Informacje będą służyły duńskim organom publicznym prowadzącym nadzór nad przestrzeganiem przez firmy działające w Danii duńskich przepisów.


DANISH COMMERCE AND COMPANIES AGENCY

Spotkanie klubu

Spotykamy się ponownie w Polskim Klubie Związkowym w sobotę 19 lipca 2008 o godz 17.00 na ulicy

Mølle Alle 26, 2500 Valby w TIB 9.

Pytania związane z klubem prosimy kierować pod numerami polsko mówiących związkowców.

Bada serwowane chłodne napoje.

Zrzeszenie Związków Zawodowych Budownictwa

- Jest to zrzeszenie 11 związków budowlanych w Kopenhadze (murarze, cieśle, malarze, elektrycy, ogrodnicy, pracownicy robot ziemno – betonowych, monterzy rusztowań, pracownicy wodno – kanalizacji i gazu oraz hydraulicy).

Skontaktuj się z nami pod adresem: Mølle Alle 26, 2500 Valby
Redakcja: Robert Olejnik og Mads Bruun Pedersen (DJ).

Napisz i zadzwoń do polsko mówiących związkowców: E-mail: rol@tib.dk lub marcin.n@3f.dk - 22 79 89 60 lub 23 45 75 34
Przeczytaj więcej po polsku na: www.bygsam.dk, www.3f.dk, www.malerneshus.dk